
 

 

Республика Башкортостан  
Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Нефтекамск 
 

 

Башҡортостан Республикаһы 

Нефтекама ҡалаһы 

ҡала округының территориаль 

һайлау комиссияһы 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 июня 2024 г.  

Нефтекамск 

№ 108/6-5 

 

О формах документов, представляемых  
кандидатами, избирательными объединениями  

в территориальную избирательную комиссию городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан на выборах  

депутатов Совета городского округа город Нефтекамск  
Республики Башкортостан шестого созыва 

 

В соответствии с пунктами 6 и 7 статьи 25, статьями 46, 47, 102.2 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,  

на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/9-7 возложено 

исполнение полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов 

Совета городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан,   

р е ш и л а: 
 

1. Утвердить:  

1.1. Форму списка кандидатов в депутаты Совета городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением по одномандатным избирательным округам 

(приложение № 1). 

1.2. Форму списка кандидатов в депутаты Совета городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением по единому избирательному округу 

(приложение № 2). 

 

 



2 
 

2. Установить: 

2.1. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в 

поддержку выдвижения кандидата в депутаты Совета городского округа  

город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва по 

одномандатному избирательному округу (на бумажном носителе и в 

машиночитаемом виде) (приложение № 3). 

2.2. Форму протокола об итогах сбора подписей избирателей в 

поддержку выдвижения избирательным объединением списка кандидатов  

в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан шестого созыва по единому избирательному округу  

(на бумажном носителе и в машиночитаемом виде) (приложение № 4). 

3. Разъяснить, что при использовании форм документов, указанных  

в пунктах 1 и 2 настоящего решения, слова «Приложение № ___ (обязательная 

форма) УТВЕРЖДЕНА решением территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан от 21 июня 

2024 года № 108/6-5», «Приложение № ___ к решению территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан от 21 июня 2024 года № 108/6-5 (обязательная форма)», а также 

примечания не воспроизводятся.  

4. Разместить настоящее решение на официальных сайтах Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан, администрации 

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (раздел 

«Территориальная избирательная комиссия»). 

 

 

Председатель  
территориальной избирательной 
комиссии 

 

 

М.В. Ахметов 
  

Секретарь  
территориальной избирательной 
комиссии 

 

 

Л.И. Костенко 
 



3 
 

Приложение № 1 

(обязательная форма) 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной  
избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 21 июня 2024 года № 108/6-5 

 

 

 

 

СПИСОК 
кандидатов в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан шестого созыва, выдвинутых избирательным объединением 
 

 (наименование избирательного объединения)  

 по одномандатным избирательным округам  

 
   

 (наименование и номер одномандатного избирательного округа)  

1.  , 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по одномандатному избирательному округу)  

дата рождения -       года,  
 (число)  (месяц)  (год)    

место рождения -  , 

 

(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт 
гражданина Российской Федерации)  

адрес места жительства -   
 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

 , 
иной населенный пункт, улица, дом, корпус, номер квартиры)  

вид документа -  , 
 (паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина Российской Федерации)  

данные документа, удостоверяющего личность, -   
 (серия, номер и дата выдачи паспорта или  

 . 
документа, заменяющего паспорт гражданина, наименование или код органа, выдавшего паспорт или документ, 

заменяющий паспорт гражданина)  

 
2. … 

 

 

     
(должность) 

 

МП 

избирательного объединения 
(если избирательное объединение  

является юридическим лицом) 

 (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

Примечания.  

1. Список кандидатов по одномандатным избирательным округам должен быть 
прошит, пронумерован (за исключением списка, составленного на одном листе), заверен 
подписью лица, уполномоченного на то уставом избирательного объединения или решением 
уполномоченного органа избирательного объединения, а также печатью избирательного 
объединения (если избирательное объединение является юридическим лицом). 

2. Список набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта - не менее 12. 



4 
 

Приложение № 1 

(обязательная форма) 
УТВЕРЖДЕНА 

решением территориальной  
избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 21 июня 2024 года № 108/6-5 

 

 

 

 

СПИСОК 
кандидатов в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск Республики 

Башкортостан шестого созыва, выдвинутый избирательным объединением  
 

 (наименование избирательного объединения)  

 по единому избирательному округу  

 

1.  , 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу)  

дата рождения -       года,  
 (число)  (месяц)  (год)    

место рождения -  , 

 

(указывается место рождения согласно паспорту или документу, заменяющему паспорт 
гражданина Российской Федерации)  

адрес места жительства -   
 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город,  

 , 
иной населенный пункт, улица, дом, корпус, номер квартиры)  

образование -   
 (сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации,  

 , 
осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания и реквизитов документа об образовании и о 

квалификации)  

основное место работы или службы, занимаемая должность -   
 (в случае отсутствия основного  

 , 
места работы или службы - род занятий)  

 , 
(сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе и наименование соответствующего 

представительного органа, депутатом которого является кандидат)  

 , 
(сведения о судимости кандидата в случае, если у кандидата имелась или имеется судимость; если судимость снята или 

погашена, также сведения о дате снятия или погашения судимости)  

 . 
(принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению,  

статус в данной политической партии, данном общественном объединении)  

  

Результаты голосования: «За» -  чел., «Против» -  чел.  

        

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

2. … 

 

 

 

     
(должность)  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

МП 

избирательного объединения 
(если избирательное объединение  

является юридическим лицом) 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Примечания.  

1. Нумерация кандидатов в списке должна быть сквозной.  
2. Сведения о судимости кандидата – сведения о когда-либо имевшихся судимостях с 

указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования 
(наименований) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании 
которой (которых) был осужден кандидат, статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в 
соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и союзных республик, 
статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии 
с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением 
действующим Уголовным кодексом Российской Федерации (подпункт 58 статьи 2 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»). 

Если судимость снята или погашена, сведения о судимости, а также, соответственно, 
слова «, снята» и дата снятия или слова «, погашена» и дата погашения, указываются после 
слов «имелась судимость -». Если судимость не снята и не погашена, сведения о судимости 
указываются после слов «имеется судимость -».  

В случае отсутствия судимости сведения об этом в заявлении о согласии 
баллотироваться не указываются. 

3. Список кандидатов должен быть прошит, пронумерован (за исключением списка, 
составленного на одном листе), заверен подписью лица, уполномоченного на то уставом 
избирательного объединения или решением уполномоченного органа избирательного 
объединения, а также печатью избирательного объединения (если избирательное объединение 
является юридическим лицом). 

4. Сведения о каждом кандидате рекомендуется размещать только на одной странице 
списка (без переноса на следующую страницу). 

5. Список набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта - не менее 12. 
  



6 
 

Приложение № 3 

к решению территориальной  
избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 21 июня 2024 года № 108/6-5 

(обязательная форма) 
 

 

Экземпляр № ______ 

 

ПРОТОКОЛ 
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидата в депутаты Совета городского округа город Нефтекамск 

Республики Башкортостан шестого созыва  
по одномандатному избирательному округу № _____ 

 

(фамилия, имя, отчество кандидата в родительном падеже) 
 

№ 

п/п 

Наименование 
населенного пункта 

Номер папки 
Количество 

листов 

Заявленное количество 
подписей избирателей 

1 2 3 4 5 

     

     

Итого   

 

Подписи собраны в период: 
с        года  по        года. 
  (число)  (месяц)  (год)      (число)  (месяц)  (год)   

 

Приложение: настоящий протокол в машиночитаемом виде  
на электронном носителе (внешний носитель информации). 

 

 

Кандидат в депутаты  
Совета городского округа  
город Нефтекамск 

Республики Башкортостан 

 

   
 (подпись) (фамилия, инициалы)  
   

   

  (дата) 

Примечания.  
1. Протокол набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта – не менее 12. 
2. Протокол представляется на бумажном носителе и в машиночитаемом виде (файл в 

формате .doc или .rtf с именем Protokol). При заполнении таблицы не следует объединять или 
разделять ее графы. 

3. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее количество папок, 
подписных листов, подписей избирателей (кроме исключенных (вычеркнутых). 

4. Число записей в протоколе должно быть равно числу представленных папок с 
подписными листами.   



7 
 

Приложение № 4 

к решению территориальной  
избирательной комиссии городского округа 

город Нефтекамск Республики Башкортостан 

от 21 июня 2024 года № 108/6-5 

(обязательная форма) 
 

 

Экземпляр № ______ 

 

ПРОТОКОЛ 
об итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения 

списка кандидатов в депутаты Совета городского округа  
город Нефтекамск Республики Башкортостан шестого созыва,  

выдвинутого избирательным объединением 

 
(наименование избирательного объединения) 

по единому избирательному округу  
 

№ 

п/п 

Наименование 
населенного пункта 

Номер папки 
Количество 

листов 

Заявленное количество 
подписей избирателей 

1 2 3 4 5 

     

     

Итого   

 

Подписи собраны в период: 
с        года  по        года. 
  (число)  (месяц)  (год)      (число)  (месяц)  (год)   

 

Приложение: настоящий протокол в машиночитаемом виде  
на электронном носителе (внешний носитель информации). 

 

 

Уполномоченный представитель 
избирательного объединения 

 

   
 (подпись) (фамилия, инициалы)  
   

   

  (дата) 

Примечания.  
1. Протокол набирается шрифтом «Times New Roman», размер шрифта – не менее 12. 
2. Протокол представляется на бумажном носителе и в машиночитаемом виде (файл в 

формате .doc или .rtf с именем Protokol). При заполнении таблицы не следует объединять или 
разделять ее графы. 

3. В итоговой строке таблицы указываются соответственно: общее количество папок, 
подписных листов, подписей избирателей (кроме исключенных (вычеркнутых). 

4. Число записей в протоколе должно быть равно числу представленных папок с 
подписными листами. 


